
 
 
 

Территориальная избирательная комиссия  
Калининская г. Краснодара 

 
ул. 1-го Мая, д. 230, строение № 1, г. Краснодар, Краснодарский край, 350901                                                                                        

телефон 8 (861) 218-92-30, t21@ikkk.ru 

 
 

РЕШЕНИЕ 
 
 
18 февраля 2026 г. 

 
г. Краснодар 

 
                                № 64/482  

               

 
О проведении мероприятий, приуроченных ко Дню 

 молодого избирателя в Краснодарском крае   
 

В соответствии с постановлением избирательной комиссии 

Краснодарского края от 5 февраля 2026 г. № 150/1220-7 «О проведении меро-

приятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Краснодарском крае», 

решениями территориальной избирательной комиссии Калининская                         

г. Краснодара от 22 января 2026 года № 63/478 «О Плане работы 

территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара на 2026 

год», № 63/479 «О Сводном плане основных мероприятий территориальной 

избирательной комиссии Калининская г. Краснодара по обучению 

организаторов выборов и иных участников избирательного процесса, 

повышению правовой культуры избирателей на 2026 год», территориальная 

избирательная комиссия Калининская г. Краснодара РЕШИЛА:  

1. Провести в период с 18 февраля по 16 марта 2026 года мероприятия, 

приуроченные ко Дню молодого избирателя в Краснодарском крае. 

2. Утвердить План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого изби-

рателя в Краснодарском крае (прилагается). 

3. Разместить настоящее решение на странице территориальной избира-

тельной комиссии Калининская г. Краснодара в сети Интернет. 



2 
 

4. Контроль за выполнением пункта 3 настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Калининская г. Красно-

дара Емельянову Л.П. 

    5. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

 
 
 

Председатель территориальной 
избирательной комиссии 

 
 

  
 
 
 
Е.А.Долгополова 

Секретарь территориальной 
избирательной комиссии 

  
Л.П. Емельянова 



ПРИЛОЖЕНИЕ 
 

УТВЕРЖДЕН 
решением территориальной избирательной 

комиссии Калининская г. Краснодара 
от 18 февраля 2026 г. № 64/482   

 
 
 
 

 
№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Место 

проведения 
Период 

проведения 
Категория участников Организаторы 

 
Мероприятия территориальной избирательной комиссии Калининская г. Краснодара 

 
1.  Оказание методической помощи 

Молодежному общественному сове-
ту при территориальной избиратель-
ной комиссии Калининская г. Крас-
нодара, в проведении Дня молодого 

избирателя 
 

г. Краснодар, ул. 1 
Мая, д. 230, строение 

1, кабинет № 115 

весь период Молодежный общест-
венный совет при терри-
ториальной избиратель-
ной комиссии Калинин-

ская г. Краснодара (далее 
– МОС при ТИК) 

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-
нинская г. Краснодара 

2.  Размещение на ресурсах территори-
альной избирательной комиссии Ка-
лининская г. Краснодара в сети Ин-
тернет информации о мероприятиях, 
проводимых в рамках Дня молодого 

избирателя 

г. Краснодар, ул. 1 
Мая, д. 230, строение 

1, кабинет № 111 

весь период посетители страницы 
территориальной избира-
тельной комиссии Кали-
нинская г. Краснодара в 
сети Интернет, страниц 

территориальной избира-
тельной комиссии Кали-
нинская г. Краснодара в 
социальных сетях: Одно-

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-
нинская г. Краснодара 

 
 

План мероприятий, приуроченных ко Дню молодого избирателя в Краснодарском крае 



4 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Место 

проведения 
Период 

проведения 
Категория участников Организаторы 

классники, ВКонтакте 
 

3.  Организация молодых и будущих 
избирателей к участию в лекцион-
ных занятиях в рамках образова-

тельного проекта избирательной ко-
миссии Краснодарского края «Мо-

лодежная школа правовой и полити-
ческой культуры» 

 

г. Краснодар, ул. 1 
Мая, д. 230, строение 

1, кабинет № 111 

весь период молодые и будущие из-
биратели, члены Моло-
дежного общественного 
совета при территори-
альной избирательной 
комиссии Калининская 

 г. Краснодара 

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-
нинская г. Краснодара 

4.  «Дни открытых дверей» в террито-
риальной избирательной комиссии 

Калининская г. Краснодара. Встречи 
членов территориальной избира-
тельной комиссии Калининская                  

г. Краснодара, членов Молодежного 
общественного совета при террито-
риальной избирательной комиссии 
Калининская г. Краснодара со сту-

дентами средне профессиональных и 
высших учебных заведений, с уча-
щимися общеобразовательных уч-

реждений  
 

г. Краснодар, ул. 1 
Мая, д. 230, строение 

1, кабинет № 115 

весь период студенты средне профес-
сиональных и высших 

учебных заведений, уча-
щиеся общеобразова-

тельных учреждений на 
территории муниципаль-

ного образования 
 г. Краснодар 

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-
нинская г. Краснодара 

5.  Организация и проведение инфор-
мационно-выставочных мероприя-
тий, посвященных избирательной 

системе Краснодарского края 
 
 

г. Краснодар, ул. 1 
Мая, д. 230, строение 

1, кабинет № 115 

весь период молодые и будущие из-
биратели 

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-
нинская г. Краснодара 

6.  Участие членов территориальной 
избирательной комиссии Калинин-

муниципальное обра-
зование г. Краснодар 

весь период молодые и будущие из-
биратели 

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-



5 
 

№ 
п/п 

Наименование мероприятия 
Место 

проведения 
Период 

проведения 
Категория участников Организаторы 

ская г. Краснодара в мероприятиях, 
проводимых Молодежным общест-
венным советом при территориаль-
ной избирательной комиссии Кали-
нинская г. Краснодара, муниципаль-
ными организациями и учреждения-

ми в рамках Дня молодого 
 избирателя  

 

нинская г. Краснодара, 
Молодежный обществен-
ный совет при территори-
альной избирательной ко-

миссии Калининская                     
г. Краснодара, муници-
пальные организации и 

учреждения 
(по согласованию) 

7.  Проведение открытых уроков в об-
разовательных организациях (уров-

ни: среднее общее образование, 
высшее и среднее профессиональное 
образование) по темам  избиратель-
ного права и избирательного про-
цесса, электоральной активности 

молодежи 

муниципальное обра-
зование г. Краснодар 

весь период обучающиеся образова-
тельных организаций 

(уровни: среднее общее 
образование, высшее и 

среднее профессиональ-
ное образование) муни-
ципального образования 

г. Краснодар 
 

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-
нинская г. Краснодара  

8.  Направление в избирательную ко-
миссию Краснодарского края мате-

риалов о мероприятиях, проводимых 
в рамках Дня молодого избирателя  

г. Краснодар, ул. 1 
Мая, д. 230, строение 

1, кабинет № 111 

весь период избирательная комиссия 
Краснодарского края  

территориальная избира-
тельная комиссия Кали-
нинская г. Краснодара 

 
 


